
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

Ns tjO'fK)

г. Амурск

О п п гт ея ен и и  мпнитппингя кяче- 
гтия п о я т т г т к и  o6v4BTOTTTHXC,fl 
обптепбпяяовятепьнътх опгянияя- 
тшй r rhoniue всероссийских про
верочных работ в 2025 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образо
вания и науки Российской Федерации от 13.05.2024 № 1008 «Об утвержде
нии состава участников, сроков и продолжительности проведения ВПР в 
2024-2025 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинговое исследование качества подготовки обу
чающихся в форме всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в обще
образовательных учреждениях Амурского муниципального района в соответ
ствии Порядком и графиком проведения всероссийских проверочных работ 
образовательными организациями в 2025 году (далее -  Порядок, график про
ведения ВПР).

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР, Захарову 
Марию Сергеевну, главного специалиста управления образования, молодеж
ной политики и спорта.

3. Муниципальному координатору обеспечить:
3.1. Консультативную помощь образовательным учреждениям при орга

низации и проведении ВПР;
3.2. Контроль за внесением учреждениями сведений в ФИС ОКО;
3.3. Организовать перепроверку работ обучающихся образовательных 

организаций, попавших в список образовательных организаций, демонстри
рующих признаки необъективных результатов в срок 01 апреля 2025 года.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Амурского муни
ципального района:

1575



2

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий, получение 
инструктивных, методических материалов, материалов для проведения и 
проверки ВПР, а так же направление сведений о результатах посредством 
личного кабинета федеральной информационной системы оценки качества 
образования (далее -  ФИС ОКО) и своевременное внесение информации в 
ФИС ОКО;

4.2. Привести в соответствии с Порядком локальные акты образователь
ных учреждений, разместить их на официальных сайтах образовательных 
учреждений;

4.3. Назначить ответственного организатора образовательной организа
ции (далее -  школьный координатор);

4.4. Взять под личный контроль организацию проведения ВПР и объек
тивную проверку работ участников ВПР в образовательном учреждении в 
соответствии с Порядком;

4.5. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися 
и их родителями (законными представителями) по процедуре проведе
ния ВПР, структуре и содержанию проверочных работ, системе оценивания;

4.6. Утвердить расписание проведения ВПР и предоставить его в управ
ление образования, молодёжной политики и спорта в 4-8, 10 классах в срок 
до 12.03.2025;

4.7. Обеспечить условия для получения объективных результатов по 
итогам проведения ВПР, в том числе организацией коллегиальной проверки 
работ участников ВПР, направлением общественных наблюдателей и органи
зацией видеонаблюдения в местах проведения и проверки ВПР;

4.8. Направлять сканкопий актов общественного наблюдения в управле
ние образования, молодежной политики и спорта в день проведения и про
верки ВПР (приложение 1);

4.9. Подготовить анализ результатов ВПР с применением регионального 
шаблона проведения анализа объективности проведения ВПР в общеобразова
тельных организациях Хабаровского края "Семь шагов" (приложение 2).

4.10. Направить муниципальному координатору на электронный адрес: 
mczakharova96@yandex.ru:

4.10.1. Информацию по пунктам 4.3, 4.5 в срок до 10 марта 2025 года;
4.10.2. Список общественных наблюдателей задействованных в прове

дении ВПР, срок до 12 марта 2025 года;
4.10.3. Аналитическую справку по результатам ВПР, в срок до 31 июля 

2025 года.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования, молодежной политики и спорта Марину 
Александровну Лезину.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

mailto:mczakharova96@yandex.ru

